Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Sorriso

RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NA FUNÇÃO DE FORMADOR EXTERNO DORESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NA FUNÇÃO DE FORMADOR EXTERNO DO
PROGRAMA DE EXTENSÃO DOM PEDRO CASALDÁLIGA NO EDITAL Nº 13/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTPROGRAMA DE EXTENSÃO DOM PEDRO CASALDÁLIGA NO EDITAL Nº 13/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT,
de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, torna público o resultado final do Processo Sele vo
Simplificado de FORMADOR EXTERNO, nos Cursos FIC- Formação Inicial Con nuada, vinculados ao Programa de
Extensão Dom Pedro Casaldáliga, com bolsas no âmbito do Programa de Valorização à Pesquisa, Ensino e Extensão do
IFMT (PVPE), para a vaga de Bolsista Formador Externo Projeto "Capoeira: Patrimônio Imaterial da Humanidade -
Noções Básicas para Monitoria de Oficinas Culturais":

Candidato: Candidato: Wanderson Wagner De Campos

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃOCRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

Título/experiência exigidiaTítulo/experiência exigidia PontuaçãoPontuação
Documento ComprobatórioDocumento Comprobatório

ExigidoExigido

PontuaçãoPontuação
dodo

CandidatoCandidato

Graduação 10 pontos Diploma 10

Pós-graduação - Especialização (mínimo de
360h)

15 pontos Certificado 0

Pós-graduação - Mestrado 30 pontos Diploma ou Ata de defesa 0

Pós-graduação - Mestrado 40 pontos Diploma ou Ata de defesa 0

Experiência Profissional em docência
5 pontos por semestre
(máximo de 20 pontos)

Carteira de Trabalho, Ficha
Funcional ou Documento oficial

equivalente
10

Formação em curso técnico
profissionalizante de nível médio na área
da disciplina pretendida

5 pontos
Certificado (de

conclusão)/Diploma
0

Experiência profissional não docente na
área da curso/disciplina na qual está
concorrendo

5 pontos por semestre
(máximo de 15 pontos)

Carteira de Trabalho, Ficha
Funcional ou Documento oficial

equivalente
10

Certificado de atualização/capacitação na
área na qual está concorrendo

1 ponto para cada 10h nos
últimos 3 anos (Máximo de

10 pontos)

Certificado ou Declaração
comprobatória

0

Somatória da Pontuação do CandidatoSomatória da Pontuação do Candidato 30 pontos

Classificação do Candidato:Classificação do Candidato:

1º
Colocado -

	Documento assinado eletronicamente por: